
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2012 Ausgegeben am 20. August 2012 Teil II 

272. Verordnung: Änderung der Großkreditmeldungs-Verordnung 

272. Verordnung der Finanzmarktaufsichtsbehörde (FMA), mit der die 
Großkreditmeldungs-Verordnung geändert wird 

Auf Grund des § 75 Abs. 6 des Bankwesengesetzes – BWG, BGBl. Nr. 532/1993, zuletzt geändert 
durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 35/2012, wird verordnet: 

Die Großkreditmeldungs-Verordnung – GKM-V, BGBl. II Nr. 475/2006, zuletzt geändert durch die 
Verordnung BGBl. II Nr. 64/2011, wird wie folgt geändert: 

1. § 1 Abs. 1a lautet: 

„(1a) Meldepflichtige übergeordnete Kreditinstitute sowie die Zentralorganisation eines 
Kreditinstitute-Verbundes haben unter der Voraussetzung des § 75 Abs. 1a BWG die Großkreditmeldung 
gemäß § 2 Abs. 4 an die Oesterreichische Nationalbank zu erstatten.“ 

2. § 2 Abs. 4 lautet:  

„(4) Übergeordnete Kreditinstitute und die Zentralorganisation eines Kreditinstitute-Verbundes 
haben die Großkreditmeldung nach § 75 Abs. 1a BWG entsprechend der Anlage 4 zu gliedern.“ 

3. Dem § 14 wird folgender Abs. 3 angefügt: 

„(3) § 1 Abs. 1a und § 2 Abs. 4 in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. 272/2012 sind erstmals 
auf Meldungen zum Meldestichtag 30. September 2012 anzuwenden. 

Ettl   Pribil 


	BUNDESGESETZBLATT
	272. Verordnung der Finanzmarktaufsichtsbehörde (FMA), mit der die Großkreditmeldungs-Verordnung geändert wird
	Die Großkreditmeldungs-Verordnung – GKM-V, BGBl. II Nr. 475/2006, zuletzt geändert durch die Verordnung BGBl. II Nr. 64/2011, wird wie folgt geändert:

